
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 
N. 074 del 04.10.2021 

 

 

Oggetto: DMO CASTELLI ROMANI: Impegno e liquidazione di spesa a favore di Delta Service 

S.r.l. per penne USB personalizzate, per promozione costituenda associazione. CIG: 

Z383350B65 

L'anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

 

Il DIRETTORE 

 

 PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO l’art. 1 dello Statuto vigente dal 07.07.2020 per cui per la promozione culturale del 

territorio e lo sviluppo dello stesso a fini turistici, è costituito il “Consorzio Sistema Castelli 

Romani”; 

  

  VISTO il bando pubblicato sul Bur della Regione Lazio l’11.02.2021 dedicato alla 

promozione di nuove destinazioni turistiche e nuove idee di viaggio sulla base degli ambiti 

territoriali e tematici presenti nel Piano Turistico Triennale; 

 

  VISTA la determina Dirigenziale di Lazio Crea n. 3 del 03.08.2021 con la quale veniva 

approvata la graduatoria del succitato bando che vede la proposta presentata dal Consorzio e gli altri 

al quinto posto della graduatoria e quindi finanziata per quanto richiesto; 

 

  CONSIDERATO che nell’ambito della proposta progettuale “DMO Castelli Romani” 

vincitrice del bando era prevista la partecipazione al TTG di Rimini e la conseguente produzione di 

materiale promozionale da utilizzare nella suddetta manifestazione; 

 

 RITENUTO NECESSARIO quindi acquistare 100 penne USB personalizzate all’uopo; 

 

 CONSIDERATO che tale acquisto servirà alla Costituenda Associazione DMO Castelli 

Romani e tale spesa potrà eventualmente essere inserita tra quelle finanziate dall’apposito bando 

regionale; 

 

 VISTO il relativo preventivo di spesa acquisito dalla Società Delta Service S.r.l e accettato 

con il prot. n. 1167 del 04.10.2021 che prevede: Penna USB con meccanismo di protezione girevole 

in metallo da 4GB colore giallo compresa di personalizzazione a 4 colori stampa digitale, per un 

importo omnicomprensivo di € 451,40; 

  



VISTO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi dell’art. 

3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 

187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è Z383350B65 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 CONSIDERATO opportuno provvedere; 

 

 

 

DETERMINA 

 

− di impegnare e liquidare, liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a 

favore della società Delta Service S.r.l., Via Polinesia, 11 - 00121Roma C.F. e P. Iva 

06930021008 l’importo di € 451,40 Iva compresa; 

 

− di impegnare e dare atto che la spesa di € 451,40 trova copertura finanziaria sul 

macroaggregato 07.01.1.03 capitolo 716.12 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 05.10.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

  A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 

 
 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-10-05T12:04:21+0000
	TORTORICI GIACOMO




